
Číslo 1/2025

Plánované akce jaro a léto v Dolních Studénkách

Duben
30. 4. 2025 Pálení čarodějnic
30. 4. 2025 Běh „Na Baštu“

Květen
9. 5. 2025 Lampionový průvod

10. 5. 2025 Volejbalový turnaj mužů a žen
11. 5. 2025 Posezení seniorů
24. 5. 2025 Guláš fest – 4. ročník
24. 5. 2025 Závod horských kol „Králecký úvoz“

30. 5. 2025 Zahradní slavnost pro děti MŠ a ZŠ a jejich 
nejbližší

Červen

7. 6. 2025 Hasičská pohárová soutěž Sršeň CUP 
a vepřové hody

14. 6. 2025 Volejbalový turnaj MIXŮ

21.  6. 2025
22. 6. 2025

21. Ročník
festivalu
Hudba bez hranic

28. 6. 2025 Myslivecké posezení

Ing. Radim Sršeň, 
 Ph.D., starosta obce 

Vážení spoluobčané,
jaro se pomalu, ale jistě hlásí o slovo a s ním přichází i nové číslo Dolnostudénského zpravodaje. Dovolte, abych Vás 
jako obvykle v úvodních řádcích seznámil s aktualitami, které pro vás připravujeme.
V plném proudu je výstavba nové učebny, šaten a zázemí v naší základní škole, na kterou jsme získali dotaci EU 
díky Místní akční skupině Šumperský venkov. Na to navazuje jiný projekt EU na umístění fotovoltaiky a rekonstrukci 
střech na budovách ZŠ, kulturního areálu a technického zázemí obce, jehož realizace byla zahájena. Rádi bychom 
dobudovali zastřešení posledních zbývajících míst na  tříděné odpady, zahájili rekonstrukci veřejného osvětlení 
a máme v plánu opravu dalších místních komunikací. Na základě jednání s Povodím Moravy jsme zadali vytvoření 
odborné studie protipovodňových opatření, která by měla Povodí sloužit pro získání dotace a  jejich následnou 
realizaci. A v souvislosti se získáním zámeckého parku Třemešek do vlastnictví obce byla také zahájena příprava 
projektu jeho obrody. Dobrou zprávou pak je, že se po  15 letech úsilí podařilo dohodnout s  Městem Šumperk 
a Ředitelstvím silnic a dálnic posun trasy případného budoucího pokračování rychlostní komunikace I/44 (obchvat 
Šumperka) o poznání dále od naší obce.
Zima byla tradičně bohatá na množství vydařených kulturních a společenských událostí, za které patří velký dík 
jejich organizátorům. Jistě se již všichni těšíte na ty jarní a letní, které v duchu letité tradice zahájí pálení čarodějnic 
a bude následovat řada oblíbených akcí. Jedním z tradičních vrcholů bude 21. ročník festivalu Hudba bez hranic, 
kde přivítáme jako hlavní hvězdy Annu K. a (téměř) pravé Beatlesáky z populární šumperské kapely Pangea. Krom 
množství zajímavých vystoupení se můžete opět těšit také na nádherný sobotní koncert filmové muziky s projekcí ze 
známých světových a českých filmů i tradiční ohňostroj. 
Přeji požehnané Velikonoce, krásné jarní dny a těším se na viděnou na všech akcích!



strana 2DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Obecní úřad Dolní Studénky

e-mail: dolnistudenky@dolnistudenky.cz

Adresa: Dolní Studénky 99, 788 20 Dolní Studénky

Telefonické spojení: 583 217 012

web: www.dolnistudenky.cz

ID datové schránky: rrzb73k

Ing. Radim Sršeň, Ph.D. – starosta obce, srsen@dolnistudenky.cz

Michal Strnad – místostarosta obce, strnad@dolnistudenky.cz

Kamila Růžičkova – referentka, ruzickova@dolnistudenky.cz

Ing. Kateřina Homolková – referentka, homolkova@dolnistudenky.cz

Jiří Mihulka – správce Zámek Třemešek, mihulka@dolnistudenky.cz

MUNIPOLIS
Vážení občané,

spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní budeme efektivně informovat přímo do  vašeho telefonu. Přihlaste se k  odběru 
informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, 
SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

 Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•	 Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, 

varování před podomními prodejci, apod.

•	 Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů, ...

•	 Pozvánky na kulturní a sportovní akce

•	 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách

•	 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit 
vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

Přihlaste se k odběru informací: https://www.dolnistudenky.cz/mobilni-rozhlas-dolni-studenky

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec/město 
a budete mít informace vždy po ruce.

Poplatek za TKO pro rok 2025
Poplatky je možno uhradit hotově na pokladně obecního úřadu či 
bezhotovostním převodem na účet obce, nevyčkávejte tak na pí-
semné upomínky či platební výměry.
POPLATEK ZA TKO
Poplatek je roční, platí se pouze jednou splátkou a je splatný do 30. 9. 2025. 

800 Kč/osoba/rok
400 Kč/student/rok – jen po  předložení potvrzení o  studiu 
do  30. 9. 2025 příslušného kalendářního roku, v  opačném případě  
nárok na slevu zaniká. (Studenti, kteří jsou ubytovaní na internátu nebo 
na koleji – nutno doložit potvrzení o studiu)

400 Kč/osoba v zahraničí/rok – po předložení dokladu prokazujícího, 
že osoba žije minimálně po dobu dvou let v zahraničí.

VS: občané z Dolních Studének 1340 + Vaše č. p. 

VS: občané z Králce a Třemešku 13405 + Vaše č. p.

Pokud platíte za více osob, jste povinni označit osoby, za které popla-
tek hradíte.

POPLATEK ZA TKO – REKREAČNÍ OBJEKT V OBCI
Poplatek za TKO – RO pro rok 2025 je splatný 30. 9. 2025.

800 Kč/rekreační objekt v obci/rok 
800 Kč/stavba pro individuální rekreaci – zahrádkářská chata/rok 

POPLATEK ZA PSA
Poplatek za  psa pro rok 2025 se platí pouze jednou splátkou 
do 31. 3. 2025.

150 Kč/1 pes v domácnosti 
200 Kč/každý další pes v domácnosti 
VS: občané z Dolních Studének 1341 + Vaše č. p. 

VS: občané z Králce a Třemešku 13415 + Vaše č. p.

Do poznámky uveďte jméno plátce.

Číslo účtu pro všechny platby: 103187365/0300.
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Pálení trávy a listí na zahradě 
je od března ÚPLNĚ ZAKÁZÁNO

Od 1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona o ochraně ovzdu-
ší, která spalování kontaminované biomasy zapovídá. Dosud mohly 
obce udělat na  svém území výjimku vyhláškou. Na  otevřeném ohni-
šti je možné spalovat výlučně „suché rostlinné materiály, které nejsou 
znečištěné nebo jinak kontaminované cizorodými chemickými látka-
mi“. Typicky například dřevo při táboráku.

Pálení navlhlé trávy, které bylo spíše jejím doutnáním a bylo doprová-
zeno hustým štiplavým kouřem, je úplně zakázáno. Nejedná se totiž 
o dokonalé spalování, které je v tomto případě možné pouze ve spa-
lovnách. Podobné je to s listím shrabaným ze země.

Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší § 16 odst. 4:
V otevřeném ohništi lze spálit jen suché rostlinné materiály, které ne-
jsou znečištěné nebo jinak kontaminované cizorodými chemickými 
látkami.

§ 23 odst. 1b a 2b):
Za přestupek lze uložit pokutu do výše 50 000 Kč.

Sběrný dvůr v Šumperku na ulici Příčná (za eternitkou)
mohou občané naší obce využívat BEZPLATNĚ

po předložení občanského průkazu (telefon: 724 804 869).

Sběrný dvůr, Příčná 30, Šumperk

OTEVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST JE:
PO – PÁ: 08:00 – 11:00 12:00 – 17:00 hodin

SO: 08:00 – 12:00 hodin
NEDĚLE: ZAVŘENO

KOMODITA Produkce na obyvatele v kg Produkce obce v tunách

ROK 2013 2020 2024 2013 2020 2024

Papír a lepenka 3,16 20,92 28,44 4,11 28,24 39,82

Sklo 13,98 20,58 27,00 18,17 27,78 37,8

Plasty 12,98 24,23 21,98 16,87 32,71 30,77

Tetrapak 1,06 1,01  1,38 1,36 od 2024 součást papíru

BIO odpad 269,66 338,46 302,30 350,56 456,92 423,22

Směsný komunální odpad 242,39 192,79 181,88 315,11 260,26 254,63

Stavební směsi 31,74 13,04 42,66 41,26 17,6 59,72

Objemný odpad 14,09 5,33 59,67 18,32 7,2 83,54

Celkem 589,06 616,35 663,93 765,78 832,07 929,5

Volně pobíhající pes na louku 
a do lesa nepatří!

Informujeme nejen naše občany – majitele psů, 
kteří nechávají volně pobíhat své psí miláčky 
po lese a na lukách, že se v jarních měsících rodí 
mláďata zvěře srstnaté a pernaté, později v mě-
síci červnu mláďata zvěře srnčí. Nechat volně 
pobíhat svého psa po lese či na louce v těchto 
jarních měsících je nevhodné a dalo by se říci až 
trestuhodné. 

Střet Vašeho psa a jakéhokoliv mláděte má vždy jasného vítěze!
Myslivecký spolek Bašta

Z policejního hlášení za rok 2024
Na  území obce bylo v  roce 2024 evidováno celkem 
14 trestných činů, kdy se jednalo v 5 případech o inter-
netové podvody, 2× majetkový trestný čin poškození 
cizí věci, 1× podvodné jednání, 1× zanedbání povinné 
výživy, 3× trestný čin spojený s provozem na pozemní 

komunikaci, 1× náhlé úmrtí osob a 1× dokonaná sebevražda.

V  roce 2024 bylo evidováno 135 přestupků. Ve  3 případech bylo ře-
šeno narušení občanského soužití mezi občany, z  nichž některé byly 
oznámeny přestupkové komisi Obecního úřadu Dolní Studénky nebo 
na Městský úřad Šumperk a jeden případ byl odložen. V 1 případě byl 
řešen přestupek proti majetku, kdy se jednalo o  poškození cizí věci. 
Ve 109 případech byly řešeny přestupky v dopravě a to blokovou poku-
tou. Ve 21 případech byly řešeny přestupky v dopravě, které nebyly ře-
šeny blokovou pokutou, kdy se jednalo především o dopravní nehody 
a překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci nebo jízdu pod vlivem.

Svozy obalů TetraPak

Hospodaření s odpady za rok 2024

Svoz obalů TetraPak v termínech:
7. května 2025  I  7. srpna 2025  I  6. listopadu 2025
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Obecní úřad – Na čem pracujeme

Na čem pracuje naše obec – aktuální projekty

Po patnácti letech úsilí se našla dohoda o posunu trasy obchvatu Šumperka

V naší obci se v současnosti realizuje několik důležitých projektů, které 
mají pozitivní dopad na kvalitu života obyvatel a rozvoj infrastruktury.

Přístavba školy
V minulém roce začala přístavby k naší základní škole. Na podzim se 
dokončila hrubá stavba, což znamená, že základní konstrukce je při-
pravena pro další fáze výstavby. V tuto chvíli začali práce na interiéru, 
včetně vybavení nových prostor. Tato přístavba umožní rozšíření kapa-
city školy a zlepší podmínky pro výuku našich dětí.

Fotovoltaická elektrárna
Naší snahou je také snižovat energetickou náročnost veřejných budov, 
a  proto se v  současnosti realizuje instalace fotovoltaické elektrárny 

Po dlouhých patnácti letech vyjednávání a vytrvalého úsilí se konečně 
podařilo dosáhnout dohody o  posunu trasy plánovaného obchvatu 
Šumperka. Tento zásadní krok přichází po období sporů a neshod, kte-
ré se táhly od devadesátých let. Tehdy byla vypracována studie trasy 
rychlostní komunikace I/44 v  úseku Postřelmov-Rapotín. Na  základě 
studie hodnocení vlivu na životní prostředí (EIA), která dnes čelí kritice 
odborníků, byla vybrána trasa vedoucí v těsné blízkosti katastru obce 
Dolní Studénky.

Občané i vedení obce se s touto trasou nehodlali smířit a již tehdy byla 
vyvolána bouřlivá jednání, která způsobila četné neshody. Pamatuji 
si, jak jsem se coby teenager účastnil jednání v naší Sokolovně, kde to 
bylo opravdu velmi vyhrocené. I přesto, že vedení obce nesouhlasilo, 
trasa byla zanesena do územního plánu.

situace změnila. Společně s odborníky jsme připravili novou studii, kte-
rá výrazně přiblížila vizi obchvatu k realitě. Byl jsem velmi překvapen, 
jak při projednávání memoranda na  Zastupitelstvu města Šumperka 
bývalé vedení na své sliby zapomnělo. Ale v politice člověka asi už nic 
nepřekvapí...

Díky novému řešení trasy obchvatu se podaří výrazně snížit negativní 
dopady na obyvatele Dolních Studének. Vliv na obyvatele Šumperka 
se zvýší minimálně, naopak jim v důsledku obchvat výrazně pomůže. 
Dále se otevírá možnost vytvoření nového sjezdu, který by případně 
mohli využívat nejen obyvatelé Studének, ale i nová průmyslová zóna, 
která v Šumperku vzniká.

Tento úspěch je důkazem, že skutečný dialog a spolupráce mezi obce-
mi, městem a odborníky mohou přinést pozitivní změny pro všechny 
zúčastněné.

(FVE) na střechách školy, technických služeb a pódia kulturního areálu. 
Tento projekt nám pomůže nejen snížit náklady na  energie, ale také 
přispět k ochraně životního prostředí.

Oprava střechy ZŠ
S instalací FVE souvisí také oprava střechy základní školy. V rámci této 
akce dojde k výměně střešní krytiny, což výrazně prodlouží životnost 
budovy a zlepší její energetickou účinnost.

Na  všechny tyto projekty se velmi těšíme a  věříme, že přinesou po-
zitivní změny pro naši obec. Děkujeme za  vaši podporu a  trpělivost, 
když se budeme během těchto prací snažit minimalizovat případné 
nepříjemnosti.

Michal Strnad

Ačkoli byla výstavba obchvatu do roku 2010 blokována, všem bylo jas-
né, jak důležité je propojení Šumperka s rychlostní komunikací pro roz-
voj celého regionu. V roce 2010 došlo k částečnému posunu, kdy byla 
alespoň odblokována část připojení Šumperka na rychlostní komuni-
kaci, a to s opakovaným příslibem vedení města o přehodnocení trasy 
pokračování směrem k Dolním Studénkám a Rapotínu. Tento požada-
vek byl opakovaně připomínán na desítkách jednání, které následovaly 
k výstavbě úseku Postřelmov-Šumperk, a při každé změně územního 
plánu města a zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, konkrétní 
kroky však chyběly.

Díky novému vedení Města Šumperk, na čele se starostou Miroslavem 
Adámkem a místostarostkou Evou Kosteckou a Karlem Hoškem, se ale 

Radim Sršeň
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Revitalizace zámeckého parku Třemešek – další krok k živé obci

V září 2024 se část naší obce potýkala s povodní, která vznikla v dů-
sledku rozvodněné řeky a potoka. Velká voda způsobila škody na ma-
jetku a připomněla nám, jak důležité je být na podobné situace lépe 
připraveni.

Vedení obce proto začalo aktivně hledat řešení, která by do budoucna 
minimalizovala riziko dalších povodní a ochránila majetek našich ob-
čanů. V rámci tohoto úsilí proběhlo jednání se zástupci firmy Aquatis 
a Povodí Moravy, jehož cílem bylo najít nejefektivnější protipovodňo-
vá opatření pro naši obec.

Obec Dolní Studénky opět potvrzuje, že „U nás to žije“! Po úspěšné re-
konstrukci Zámku Třemešek, který dnes slouží nejen k bydlení, ale také 
jako kulturní a komunitní centrum, máme skvělou zprávu – do vlastnic-
tví obce nově přibude i zámecký park Třemešek.

Zámek dnes pulzuje životem díky RC Vikýrek, komunitní škole, Pontisu 
i Kavárně Třemešek, kde si můžete nejen vychutnat skvělou kávu a de-
zerty, ale také zažít koncerty a další kulturní akce. K lepší dostupnosti 
celého areálu pak přispěla i nově otevřená cyklostezka, která se ihned 
stala oblíbeným místem pro výlety.

Obec aktivně řeší 
protipovodňová opatření

A co dál? Plánujeme revitalizaci zámeckého parku! Chceme, aby se stal 
místem pro odpočinek, pohyb, dětské hry i  příjemné chvíle s  rodinou 
a přáteli. Na přípravě projektové dokumentace se proto podíleli nejen zá-
stupci obce a zastupitelé, ale i uživatelé zámku a další složky obce. Všem, 
kteří si našli čas a přispěli svými nápady, patří velké poděkování – je skvě-
lé vidět, že vám na naší obci záleží a aktivně se podílíte na jejím rozvoji.

Nyní čekáme na finální návrhy a schválení památkářů, ale už teď máme 
radost, že se nám společně daří posouvat naši obec stále dál. Těšíme 
se, až vám budeme moci ukázat další kroky k tomu, aby Dolní Studénky 
byly ještě krásnějším místem pro život!

Na setkání zaznělo několik návrhů, přičemž obec se přiklonila k tako-
vým řešením, která nejen snižují riziko zaplavení, ale zároveň minima-
lizují možné škody. Důležitým podkladem pro odborníky byly i záběry 
z  dronu, které zachycují situaci v  době kulminace vody. Tyto záběry 
odhalily, že voda se dostala i do míst, která původní simulace nepočí-
taly. Na základě těchto informací budou modely upraveny a odborníci 
navrhnou nejvhodnější variantu ochrany.

Obec vnímá, že ochrana před povodněmi je klíčová pro bezpečí všech 
obyvatel, a proto se snaží tuto problematiku řešit s předstihem, odpo-
vědně a v úzké spolupráci s odborníky. O dalších krocích a konkrétních 
návrzích budeme občany průběžně informovat.

Zdeňka Mihulková

Zdeňka Mihulková
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Vítání dětí 2024
V pátek 13. prosince 2024 ve 14:30 hodin proběhlo v zasedací místnosti obecního úřadu  ,,Vítání občánků“. Za přítomnosti pana starosty Ing. Radima 
Sršně, Ph.D. bylo do naší obce přivítáno 5 občánků: Nina Raabová, Eduard Schön, Jasmína Gerátová, Michal Macek, Barbora Nevřelová.

O kulturní zážitek se postaraly děti z Mateřské školy Dolní Studénky.

Všem dětem přejeme do života hlavně hodně zdraví, lásky, štěstí a úspěchu! 

Na KopečkuNa Kopečku

v sále hospody

Posezení seniorů
11. května 2025

14:00 hodin

Tradiční občerstvení ZAJIŠTĚNO!Tradiční občerstvení ZAJIŠTĚNO!
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Pohádková veselice ... tentokrát s pohádkou „O šípkové Růžence“

Univerzita třetího věku – U3V

Konec roku 2024 se nesl v naší obci tradičně ve stylu pohádky. Tentokrát se zastupitelé vtělili do role krále, královny, princezny, prince, sudiček, 
kuchaře a dalších rolí, aby přítomné děti i dospělé vtáhli do děje známé pohádky „O šípkové Růžence“, kterou vtipně situovali do dění naší obce. 
Občerstvení bylo zajištěno z kuchyně hasičů... výborná sekaná a  sladké vdolečky se šípkovou marmeládou. Pivo teklo korýtkem, podával se 
punč alkoholický i dětský, k tomu všemu hrála kapela „Kdo má čas“. Tuto akci pořádají tradičně každý rok na sklonku roku (poprvé rostly jitrnice 
na stromech a pivo teklo korýtkem v roce 2013) zastupitelé obce jako poděkování občanům za celoroční spolupráci. Pohádkové odpoledne se 
opět velmi vydařilo.

Nechce se tomu ani věřit, ale v únoru jsme začali v počtu 16 studentů-
-seniorů již 18. semestr studia U3V a studujeme tedy už 9 roků. V květnu 
nás čekají již třetí promoce v Praze a už se moc těšíme. Máme za sebou 
18 různých studijních témat, jedno lepší a zajímavější než druhé. Nyní 
se věnujeme úžasnému historickému tématu – HABSBURKOVÉ BEZ 
TRŮNU. Nejedná se o ty Habsburky – prince a princezny, kteří zased-
li na trůn. Seznamujeme se s panovnickými dynastiemi těch „nižších“ 
Habsburků, s  arcivévody a  arcivévodkyněmi, kteří byli možná méně 

Vlasta Sršňová

Vlasta Sršňová

známí, ale přesto se velkou měrou zapsali do českých i světových dějin. 
Vláda Habsburků se řídila velmi přísnými pravidly: základní zákon habs-
burské monarchie – Pragmatický zákon, Nástupnický řád – každý člen 
měl přesně dané postavení uvnitř habsburského rodu, Císařský Rakouský 
rodinný řád – kodex k  zachování a  posílení rakouského vlivu – určoval 
mimo jiné, kdo kam patří a jaká má práva v „habsburském domě“. Zásada 
rovnorodého manželství – poslušnost vůči hlavě rodu... atd. 

Většina přednášek nás čeká a už se na ně těšíme. Věříme, že se k nám 
od září přidáte i mnozí další.
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Český svaz žen
V pátek 7. března, v předvečer svátku MDŽ, se sešly členky této místní dámské organizace na své výroční 
schůzi, aby zhodnotily činnost za uplynulý rok a také naplánovaly své kroky v roce příštím. Za Obec Dolní 
Studénky předal k MDŽ krásnou růži každé přítomné ženě starosta Radim Sršeň, poděkoval za vše, co pro 
obec a občany svaz žen dělá (péče o park v Korei, poznávací zájezdy pro občany, zájezdy na divadelní před-
stavení, podílení se na mnoha akcích obce a spolků). Všem ženám popřál hlavně zdraví a splnění všech plánů 
a přání.

Vepřové	hody
Pohárová	soutěž	v	požárním	sportu.	

Velká	cena	Sršeň	Cup	2025
v	kategorii	veteráni

7. června	2025
od	10:00	hodin	

na	hasičské	dráze
v	Dolních	Studénkách.

Veškeré info na: WWW.sdhdolnistudenky.hasicovo.cz

Vlasta Sršňová
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Festival odstartuje v  sobotu 
21. června 2025 v  Šumperku. 
Program začne v  9:30, kdy měs-
tem projdou dechové hudby 
s  mažoretkami, které následně 
vystoupí na  „Točáku“ a  v  parku 
„U  sovy“ před Vlastivědným mu-
zeem. Ve 14:00 se program přesu-

ne do Dolních Studének, kde bude pokračovat vystoupení účastníků 
festivalu z  České republiky, Slovenska, Slovinska a  Polska v  místním 
kulturním areálu. 

Vrchol sobotního programu přijde večer, kdy se ve 20:00 hodin usku-
teční Koncert filmové hudby s videoprojekcí v podání Dechového or-
chestru Zábřeh. Tento koncert slibuje nezapomenutelný zážitek, který 
jistě potěší všechny milovníky filmových melodií.

Neděle 22. června 2025 přinese to nejlepší, co festival nabízí. Hlavní 
hvězdou letošního ročníku je zpěvačka Anna K., která vystoupí v pod-
večer. Kromě Anny K. se můžete těšit na  vystoupení kapel Pangea 
a Flexible, také ty zahrají pro všechny návštěvníky festivalu.

Vstup na všechny akce festivalu je zdarma, s výjimkou nedělního 
koncertu. Vstupenky na tento koncert je možné zakoupit:
•	 Předprodej: 490 Kč
•	 Na místě: 590 Kč
Vstupenky jsou k dispozici v předprodeji na Obecním úřadě V Dolních 
Studénkách a v informačních centrech.

Přijďte si užít víkend plný hudebních zážitků, které spojují různé kultu-
ry a žánry v jedinečnou hudební oslavu bez hranic!

21. ročník festivalu „HUDBA BEZ HRANIC“ 
opět přináší jedinečné hudební zážitky

Dolní Studénky a Šumperk se v červnu opět promění v hudební oázu, kde se setkají umělci z různých koutů světa. 21. ročník meziná-
rodního festivalu „Hudba bez hranic“, který pořádá obec Dolní Studénky za podpory MAS Šumperský venkov a Olomouckého kraje, 
přináší jedinečnou příležitost zažít hudbu napříč různými žánry, včetně vystoupení domácích i zahraničních hudebníků.

Myslivecký spolek

BAŠTA SUDKOV
Vás srdečně zve

28. června 2025

MYSLIVECKÉ
POSEZENÍ

Akce se uskuteční tradičně v prostorách kulturního areálu 

v Dolních Studénkách.

ZAČÁTEK VE 12:00 HODIN
Připraveno bohaté občerstvení. 

Olga Nevrlá
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22. června 2025  I 16:00 hodin  I  Kulturní areál  I  Dolní Studénky

Vstupné v předprodeji 490 Kč (OÚ Dolní Studénky, IC Zábřeh, IC Šumperk) I na místě 590 Kč

PANGEA

ANNA K.

FLEXIBLE
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Knihovna

Půjčovní doba pro rok 2025 zůstává stejná, a  to každé úterý 
od 15:00 – 16:30 hodin, 16:30 – 17:00 hodin rozvoz knih po čtenářích, 
kteří nemohou do  knihovny přijít osobně ze zdravotních důvodů, 
a v pátek od 14:30 do 16:30 hodin. 

Dále se budou vybírat čtenářské poplatky za půjčování knih. 

Čtenářské poplatky činí: dospělí 50 Kč/rok, důchodci 25 Kč/rok, děti 
a studenti 20 Kč/rok. 

V knihovně je celá řada nových knih, dále knihy z výměnných fondů,  
které putují mezi knihovnami okresu. Každý čtenář si určitě vybere 
z naší nabídky. Přijďte si vybrat a uvidíte sami.

Informace na rok 2025

Místní knihovna Dolní Studénky         
si připravila pro všechny děti 

          

„Hádanky skřítka 
Knihovníčka“ - prodloužení       

až do 31.3.2025 
 

          
Jedná se o 15 hádanek, které se pokusíte uhodnout a 

zapsat si na papír.  
 

Po sepsání odpovědí můžete podepsaný lístek donést 
do knihovny v půjčovní době knihovny.  
Zde se vyhodnotí, jak jste vše zvládli.  

Každý dostane drobnou odměnu.  
 

Hádanky budou očíslovány a rozmístěny na dětském 
hřišti pod hřbitovem od 7.1.2025 do 31.3.2025.  

 
Co budete potřebovat:  

papír, psací potřeby, dobrou náladu a třeba i nějakou 
nápovědu (mamku, taťku, babičku nebo dědu...)   

 

Místní knihovna Dolní Studénky 
 www.knihovnadolnistudenky.webk.cz 

          

vyhlašuje sbírku knih  
 

Máte doma staré i nové knihy, které již nechcete? Zabírají Vám místo?  
Nevíte, co s nimi?  

 
Knihy si rádi vezmeme do knihovny.  

 
 
         
Knihy můžete donést v půjčovní době Místní knihovny  

v Dolních Studénkách přímo do knihovny.  
 

Místní knihovna Dolní Studénky 
 www.knihovnadolnistudenky.webk.cz 

          

vyhlašuje sbírku knih  
 

Máte doma staré i nové knihy, které již nechcete? Zabírají Vám místo?  
Nevíte, co s nimi?  

 
Knihy si rádi vezmeme do knihovny.  

 
 
         
Knihy můžete donést v půjčovní době Místní knihovny  

v Dolních Studénkách přímo do knihovny.  
 

Místní knihovna Dolní Studénky 
 www.knihovnadolnistudenky.webk.cz 

          
Vyhlašuje soutěž na téma  

 
 

 

„Velikonoce – vajíčka, 
pomlázky, kytičky, 

zvířátka“  
 
         

 
 

Výkresy nebo výrobky můžete donést na OÚ Dolní 
Studénky nebo přímo do knihovny nejpozději                     

do 10.4.2025. 
 

Místní knihovna Dolní Studénky 
 www.knihovnadolnistudenky.webk.cz 

          
Vyhlašuje soutěž na téma  

 
 

 

„Velikonoce – vajíčka, 
pomlázky, kytičky, 

zvířátka“  
 
         

 
 

Výkresy nebo výrobky můžete donést na OÚ Dolní 
Studénky nebo přímo do knihovny nejpozději                     

do 10.4.2025. 
 

Místní knihovna Dolní Studénky 
 www.knihovnadolnistudenky.webk.cz 

          
Vyhlašuje soutěž na téma  

 
 

 

„Velikonoce – vajíčka, 
pomlázky, kytičky, 

zvířátka“  
 
         

 
 

Výkresy nebo výrobky můžete donést na OÚ Dolní 
Studénky nebo přímo do knihovny nejpozději                     

do 10.4.2025. 
 

Pátek 9. května 2025

Obec Dolní Studénky vás zve na

Průvod od 19:30 od ZŠ Dolní Studénky
a MŠ Králec na hřitov
Připraveno občertvení a táborák za Sokolovnou

Srdečně zve Obec Dolní Studénky

NA SPOLUOBČANY PADLÉ
V I. A II. SVĚTOVÉ VÁLCE A

PIETNÍPIETNÍ
VZPOMÍNKUVZPOMÍNKU

LAMPIONOVÝLAMPIONOVÝ
PRŮVODPRŮVOD

Martina Remešová
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Období adventu jsme ve škole zakončili vánoční besídkou. V letošním 
školním roce si děti ze všech tříd připravily hudební, taneční a pohád-
kové vystoupení na  školním hřišti. Součástí hezkého odpoledne byl 
drobný prodej výrobků dětí ze školní družiny, vánočních delikates.

Každoročně jsou zimní měsíce ve škole a školkách ve znamení sportu.

Děti si i letos užily zimní radovánky na lyžařském výcviku. Školky ve Ski 
Areálu Kareš, školáci v  areálu na  Přemyslově. A  ze sjezdovky hurá 
do  bazénu! Plavecký výcvik je pro děti připraven na  krytém bazéně 
plaveckého komplexu Aquacentrum Šumperk.

Ve škole se postupně připravujeme rozloučit se zimou a přivítat jaro.

Na  setkání s  předškoláky ze školek a  jejich rodiči se těšíme 1. dub-
na 2025 v  budově školy. Připraven je hudební koncert, jarní dílničky 
a občerstvení.

S  postupným prodlužováním slunečných dnů se blíží i  dny zápisu 
do školy a školek.

Za všechny pracovníky mohu říci, že se na nové školáky a děti ve škol-
kách těšíme, stejně jako na přístavbu nových šaten a učebny, která nám 
roste před očima na školní zahradě.

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 bude 3. dubna 2025 
od 14:00 do 17:00 hodin v budově ZŠ.

Zápis k předškolnímu vzdělávání do obou mateřských škol pro školní 
rok 2025/2026 bude osobně 6. května 2025 od  10:00 do  15:00 hodin 
v budovách mateřských škol.

Korespondenčně od 6. května 2025 do 8. května 2025 do 15 hodin.
Dagmar Evjáková

Základní škola – Od zimy k jarním dnům

JARO
VE ŠKOLE

1. 4. 2025 
13:00 HOD. - 16:00 HOD.

• Hudební show
• Stanoviště s úkoly

• Spousta zábavy

ZŠ A MŠ DOLNÍ STUDÉNKYZŠ A MŠ DOLNÍ STUDÉNKYZŠ A MŠ DOLNÍ STUDÉNKY

Přijďte s námi přivítat jaro.Přijďte s námi přivítat jaro.    Elektronická registrace
 pod QR KÓDEM NEBO NA WEBU ŠKOLY.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
 A MATEŘSKÁ ŠKOLA

DOLNÍ STUDÉNKY
OKRES ŠUMPERK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

VYHLAŠUJE

ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU
pro školní rok 2025/2026

3.4. 2025, 14:00 - 17:00  hod.
ZŠ Dolní Studénky

TĚŠÍME SE NA VÁS!

S sebou: občanský průkaz zákonného zástupce, rodný list dítěte, žádost
 o přijetí/odkladu, která se Vám vygeneruje při elektronické registraci. 

Zápis do 1. ročníku základní školy se týká dětí narozených do 31. srpna 2019
 a dětí, kterým byl v roce 2024 povolen odklad povinné školní docházky.
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Mateřké školy

V našich mateřských školách se v odpoledních 
hodinách zaměřujeme na přípravu dětí na ško-
lu, abychom jim co nejlépe připravili půdu pro 
jejich první kroky ve  vzdělávacím procesu. 
Každý den je věnován rozvoji jiné oblasti, čímž 
vytváříme pestrý a komplexní program, který 
podporuje celkový rozvoj dětí.

Předmatematické dovednosti – jsou zá-
kladem pro pozdější učení matematiky. 
Prostřednictvím her a aktivit si děti procvičují 
rozpoznání čísel, geometrických tvarů, početní 
operace a také orientaci v prostoru. Vytváříme 
pro ně prostředí, kde se matematika stává zá-
bavou a přirozenou součástí jejich světa.

Rozvoj zrakové a  sluchové percepce – děti 
se učí rozlišovat detaily, barvy, tvary a  zvuky, 
což jim pomáhá nejen v oblasti poznávání svě-
ta kolem sebe, ale i  v  dalším školním vzdělá-
vání. Tato cvičení podporují jejich pozornost, 
paměť a schopnost soustředit se.

Logopedie – společně pracujeme na správné 
výslovnosti, artikulaci a rozvoji komunikačních 
dovedností. Tento čas je zaměřen na hru s pís-
meny, slovy, rytmem a zvuky, což pomáhá dě-
tem nejen ve školním prostředí, ale i v běžném 
životě.

Předčtenářské dovednosti – seznamování 
s písmeny, zvuky a jejich vzory, což děti připra-
vuje na pozdější čtení. Rozvíjíme jejich schop-
nost porozumět textu, pamatovat si slova 
a zapamatovat si jejich tvary.

Angličtina – hravou formou se děti sezna-
mují s  prvním kontaktem s  cizím jazykem. 

Začátkem letošního roku se děti z místních mateřských škol zúčastnily 
lyžařského výcviku, který probíhal v krásném zimním středisku „Kareš“ 
v  Koutech nad Desnou. Tento výcvik se stal skvělou příležitostí pro 
malé lyžaře, aby si osvojili základní dovednosti na svahu a užili si nád-
herné zimní dny.

Počasí bylo ideální, teploty příjemně pod nulou, což zaručilo vynikají-
cí podmínky pro lyžování. Sněhu bylo dostatek a upravené sjezdovky 
v areálu Kareš byly perfektní pro začínající i pokročilé lyžaře. Děti si tak 
mohly vyzkoušet své dovednosti pod dohledem zkušených instruk-
torů, kteří je vedli nejen při samotné jízdě na lyžích, ale i bezpečném 
chování na svahu. Pro děti je to úžasná zkušenost, nejenže se naučí zá-
kladům lyžování, ale taky si užijí spousty zábavy na čerstvém vzduchu. 
My, paní učitelky, moc rády tyto aktivity dětem zprostředkováváme. 
Děti se nejen zdokonalily v lyžařských technikách, ale také si vytvářely 
krásné vzpomínky na společný čas strávený v přírodě.

Lyžařský výcvik je součástí mnoha pravidelných aktivit našich mateř-
ských škol, které se snaží dětem nabídnout co nejvíce možností pro 
aktivní trávení volného času a zábavu nejen v zimních měsících. Podle 
ohlasů dětí i  rodičů byl celý týden velice úspěšný a  všichni se těší 
na další akce. Teď nám začal plavecký výcvik …

Za mateřské školy Olga Nevrlá

Každý den se něco děje, aneb příprava předškoláků na školu

Lyžařský výcvik mateřských škol

Prostřednictvím písniček, říkanek, obrázků a her začínají vnímat a osvojovat si základní anglické 
výrazy a fráze.

Tento pestrý program je součástí naší celkové filozofie, která spočívá v individualizovaném pří-
stupu a podpoře každého dítěte ve všech oblastech jeho vývoje. Těšíme se na to, jak si naše děti, 
nejen ve škole, ale i v životě, poradí s novými výzvami.

Za mateřské školy Olga Nevrlá
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Mateřké školy

Komunitní škola

V únoru proběhl v našich mateřských školách pravidelný screening před-
školních dětí, který realizovaly pracovnice Pedagogicko-psychologické 
poradny (PPP). Tato služba je součástí našich dlouholetých aktivit a vy-
užíváme ji každým rokem jako součást přípravy dětí na vstup do zá-
kladní školy.

Cílem screeningu je poskytnout nám, pedagogům, cennou zpětnou 
vazbu ohledně připravenosti dětí na školu. Screening nám umožňuje 
zjistit, jak si děti vedou v oblastech, které jsou klíčové pro jejich další 
vzdělávací a sociální rozvoj. Dále nám poskytuje informace, na jaké ob-
lasti je třeba se v budoucnu zaměřit, aby byly děti co nejlépe připrave-
ny na školní prostředí.

Při screeningu předškolních dětí se výsledky vyšetření projednávají 
v rámci setkání se samotnými rodiči. Společně se zaměřujeme na ob-
lasti, ve kterých dítě může potřebovat podporu nebo posílení, a dopo-
ručujeme konkrétní kroky, které mohou pomoci dítěti lépe zvládnout 
nástup do školy. Cílem je zajistit, aby byl přechod do školního prostředí 
pro dítě co nejhladší a co nejúspěšnější.

Za mateřské školy Olga Nevrlá

SCREENING předškolních dětí v našich mateřských školách

V  letošním školním roce máme v  naší Komunitní škole 15 kroužků, 
které nabízí různé aktivity nejen pro děti, ale i pro dospělé. Ke krouž-
kům, které patří mezi stálice a od začátku fungování Komunitní školy, 
patří Angličtina hrou, Anglická konverzace, Míčové hry, Jízda na koni, 
Vaření, Taneční kroužek, Cvičení s  Ivetou, Univerzita třetího věku 
a další.

Velkou radost nám dělá i to, že každý rok přicházíme s něčím novým 
a  to především díky rodičům i  učitelům, kteří se do  našich aktivit 
zapojili. Nově nám tak přibyly kroužky jako Deskové hry, Zábavné 
programování, Artíkova dílna, Kruhový trénink s Brigitou či kroužek 
Šikovných rukou zaměřený na šití. V prvním pololetí se děti učily zá-
kladům šití a  od  druhého pololetí si mohou vyzkoušet šít na  šicím 
stroji, který jsme pro ně do kurzu pořídili.

Je hezké, že je o kroužky velký zájem a moc rádi uvítáme každého, 
kdo má chuť se k nám připojit a vést nový kroužek pro děti či dospělé, 
který u nás ještě nenajdete.

Těšíme se na setkání! Olga Nevrlá
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Ze života dolnostudénské farnosti
Naše dolnostudénská farnost prožila v zimním období řadu tradič-
ních, ale i  výjimečných akcí. Pojďme se s  pestrými aktivitami far-
nosti v následujících řádcích obeznámit. 
Na úvod se krátce ohlédneme do předvánočního období, kdy náš kos-
tel opravdu „praskal ve švech“ díky adventnímu koncertu Dechového 
orchestru Zábřeh. Jako obvykle nám na svůj pozoun zahrál dlouhole-
tý a nedílný hudebník orchestru – náš pan starosta. Tentokrát výtěžek 
ze vstupného dobrovolného, který činil krásných 5  500 Kč, směřoval 
na podporu vyplavené ZUŠ Jeseník. Přispěvatelům koncertu mockrát 
děkujeme! Po hudebním zážitku mohli naši spoluobčané využít nově 
vybudované sociální zázemí v sakristii kostela a jako vždy na nás čekal 
voňavý a hlavně chutný dolnostudénský punč bratří Strnadů.

 

                                        

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 
 

V Dolních Studénkách, Králci a na Třemešku  
byla vybrána krásná částka: 

 

49 200,- Kč 
 

Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a zejména malým 
koledníkům i vedoucím skupinek, bez nichž by sbírka nebyla možná. 
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projel na invalidním vozíku v těsné blízkosti našich farníků. Jeden den byl 
vyčleněn na  celodenní vlakovou pouť do  Assisi. V  tamní bazilice Santa 
Maria Maggiore je uloženo v proskleném sarkofágu neporušené tělo bla-
hoslaveného Carla Acutise, který zemřel v roce 2006 v pouhých 15 letech. 
Je patronem teenagerů, přezdívaný „Božský ajťák“ a dne 27. dubna 2025 
bude na Svatopetrském náměstí ve Vatikánu slavnostně svatořečen. 

V  neděli 9. února v  souvislosti se svátkem Panny Marie Lurdské přijali 
čtyři naši starší či nemocní farníci svátost pomazání nemocných. Je to 
jedna ze sedmi svátostí katolické církve a můžeme ji znát pod starším, 
ale nesprávným názvem poslední pomazání. Svátost má duchovně  
posílit i potěšit člověka a navrátit mu fyzické i duchovní zdraví, přičemž 
je spojeno s odpuštěním hříchů. 

Letos poměrně pozdě – 5. března vstupujeme Popeleční středou 
do  40denního postního období před nejvýznamnějšími křesťanskými 
svátky v roce – Velikonocemi. Bohoslužba tohoto dne je hluboce kajícná 
a  je sloužena v  postní fialové liturgické barvě bez květinové výzdoby. 
Toho dne uděluje kněz věřícím na znamení pokání popelec na čelo se 
slovy: „Pomni, že prach jsi a v prach se obrátíš“ nebo „Čiň pokání a věř 
evangeliu“. Popel, symbol smrti a  pomíjivosti, se získává ze spálených 
posvěcených „kočiček“ z Květné neděle předešlého roku. Podobně jako 
na Velký pátek je to den přísného postu.

Letošní Tříkrálová sbírka se opět vydařila. Jako vždy koledovali naši 
ochotní farníci se svými potomky, obětavá pracovnice Charity Šumperk 
a zejména 25 dětí ze ZŠ Dolní Studénky, ale i ze Šumperka. Celkem se 
vytvořilo devět tříkrálových skupinek. Děti se svými vedoucími kole-
dovali ve všech částech naší obce a celkový výtěžek činil úctyhodných 
49 200 Kč! Tříkrálová sbírka je vůbec tou největší a nejdůvěryhodnější 
v Česku. Není proto divu, že převážně ti dříve narození už koledníky 
z  dáli vyhlíželi z  oken. Tříkrálovky se skvěle zhostil i  nevidomý Dan 
Strnad, jehož zpěv byl, jako vždy, dokonalý. Veliké Pán Bůh zaplať 
všem, kteří se do sbírky zapojili: dárcům a zejména vedoucím skupinek 
a malým koledníkům, bez nichž by sbírka nebyla možná!

42 000 Kč
V Dolních Studénkách, Králci a na Třemešku

byla vybrána krásná částka:

Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a zejména malým 
koledníkům i vedoucím skupinek, bez nichž by sbírka nebyla možná.

Po  dvou letech se uskutečnila letecká pouť do  prosluněného věčného 
města Říma, potažmo Vatikánu. Na začátku února se vypravilo 20 farníků 
především ze Šumperka a okolních farností, včetně jedné farnice z Králce, 
aby obdivovali genius loci centra římskokatolické církve. Zkušeným orga-
nizátorem pouti nebyl nikdo jiný, než náš šumperský děkan P. Sławomir 
Sułowski. Letošní pouť byla unikátní tím, že se konala v  rámci Svatého 
roku 2025, který přináší mnoho milostí. Naši poutníci tak prošli hned čtyř-
mi Svatými branami římských bazilik. Tradiční součástí poutě byla gene-
rální audience s papežem Františkem ve zcela zaplněné návštěvní Aule 
Pavla VI. se 7 000 věřícími. Velkým zážitkem byla skutečnost, že Svatý otec 

Jiří Jančík
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JIŘÍ SCHOVÁNEK
CERTIFIKOVANÝ PRODEJCE NEMOVITOSTÍ

739 334 932
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SDH Dolní Studénky

Šňůra závodů začala již v září. 2. listopadu 2024 
proběhl závod na 60 m s překážkami v Praze, 
kterého se zúčastnila Tereza Ženožičková. 
Odjezd byl naplánovaný na  3:30 ráno. Takže 
i  po  cestě se Tereza v  autě prospala a  pak ji 
čekali dva pokusy. Její umístění v  kategorii 
starší dívky bylo 140. místo z  503 závodnic. 
Následoval oběd a dlouhá cesta zpět. 

30. listopadu 2024 děti absolvovali závody 
v  Hrabišíně v  disciplínách 8 × 50 m a  doved-
nostní štafeta. Tato soutěž byla určena pou-
ze pro kategorii mladší. Naše děti se umístily 
shodně v obou disciplínách na 15. místě. 

Naše oba týmy mladších i starších prošly změ-
nami, a tak naše družstvo mladších má v týmu 
hodně malé děti, které se ještě vše učí, ale i tak 
si závody užily. Družstvo starších je naopak 
posíleno dětmi z kategorie mladších, které již 
nemohou závodit v  kategorii mladších, a  tak 
doufáme, že se družstvo bude i nadále rozví-
jet a budou dosahovat skvělých výsledků.

Ve stejný den 30. listopadu 2024 proběhl i zá-
vod na 60 m s překážkami v Ostravě, kterého 
se zúčastnila Tereza Ženožičková. V kategorii 
starší dívky obsadila 137. místo z  543 závod-
nic. Celkově se v této disciplíně a sérií závodů 
umístila na 167. místě. Bohužel v této disciplí-
ně závodila naposledy. Její dosažený věk již 
nedovoluje se této disciplíně věnovat, ale i na-
dále se bude věnovat 100 m s překážkami jako 
dorostenka. 

Sezóna 2024 / 2025

Každý rok se zapojujeme s dětmi do soutěže 
„Požární ochrana očima dětí“. Tato soutěž spo-
čívá v  tom, že mladší děti namalují obrázky 
s hasičskou tématikou a ti starší mohou nama-
lovat třeba komiks nebo složit básničku na za-
dané téma. V tento den jsme se s dětmi sešli 
na hasičské zbrojnici a společně jsme tvořili. 

Další závody, které jsou před námi:
22. 2.	 Rohle kategorie starší

26. 4.	 Bludov kategorie starší

27. 4.	 Bludov kategorie mladší

10. 5.	 Hrabová kategorie starší

11. 5.	 Hrabová kategorie mladší

24. 5.	 Pavlov mladší i starší

25. 5.	 Bludov mladší, starší i dorost

14. 6.	 Hrabišín mladší i starší

V listopadu Tereza absolvovala školení pro ve-
doucí mládeže, a tak se nově věnuje trénování 
dětí. 

Také nás čekají závody na  60 m a  100 m 
s překážkami.

Dětem přejeme mnoho úspěchů v soutěžích, 
a hlavně aby si všechny závody užily!!

Do  kroužku „Mladý Hasič“ děti můžete kdy-
koliv přihlásit. Roční příspěvek je 350 Kč. Děti 
jsou pojištěny, strava i  doprava na  závody je 
hrazena. Tréninky probíhají v zimních měsících 
v  místní sokolovně a  v  jarních a  podzimních 
měsících (dle počasí) jsou tréninky na místním 
hasičském areále. Kdykoliv se můžete přijít po-
dívat, jak trénink probíhá. Tréninky jsou každý 
čtvrtek od 16:30 – 18:00 hodin. 

Kontaktní osoba:  
Pavlína Ženožičková 605 143 168.

Tým trenérů

Vepřové	hody
Pohárová	soutěž	v	požárním	sportu.	

Velká	cena	Sršeň	Cup	2025
v	kategorii	veteráni

7. června	2025
od	10:00	hodin	

na	hasičské	dráze
v	Dolních	Studénkách.

Veškeré info na: WWW.sdhdolnistudenky.hasicovo.cz
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Letem světem se sokolem

Sokol, tradiční spolek, který se v naší obci těší velkému zájmu a oblibě, 
se v poslední době rozrostl o novou skupinu nadšenců – milovníky pin-
gpongu. Tato nová generace hráčů tak rozšířila dlouholeté členy Sokola, 
kteří se sportu věnují již po mnoho let. Pingpong si našel své místo nejen 
mezi nejmladšími, ale i mezi dospělými, kteří se pravidelně scházejí, aby 
si užili napínavé zápasy a přátelskou atmosféru.

Začalo to skromně, když se několik dětí rozhodlo vyzkoušet pingpon-
gové pálky. Nadšení, které tento sport vyvolal, však přerostlo do většího 
zájmu. Brzy se k dětem připojili i dospělí, kteří objevili kouzlo této zábavy. 
Tato nová skupina se tak stala zajímavým zpestřením pravidelných akti-
vit, které spolek Sokol nabízí.

POZVÁNKA
 na

VALNOU HROMADU
Tělovýchovné jednoty 

Sokol Dolní Studénky, z. s.

Termín: pátek 25. dubna 2025 v 18:00 hodin
Místo: Sokolovna Dolní Studénky

PROGRAM:
1. Úvod

2. Volba volební komise a zapisovatele
3. Zpráva předsedy TJ

4. Zpráva o hospodaření TJ
5. Zpráva kontrolní komise

6. Zprávy o činnosti TJ
7. Schválení výroční zprávy za rok 2024

8. Volba výkonného výboru TJ
9. Volba kontrolní komise TJ

10. Různé a diskuze
11. Usnesení a závěr

Srdečně zve výkonný výbor Tělovýchovné jednoty 
Sokol Dolní Studénky

Nový přírůstek do Sokola: Pingpongová skupina pro všechny věkové kategorie

„Pingpong je skvělý způsob, jak se nejen sportovně vyžít, ale také jak se 
potkat s lidmi z obce. U nás není důležité, jestli jste úplný začátečník nebo 
zkušený hráč, každý si může přijít zahrát a užít si to,“ říká jeden z organi-
zátorů a nadšený hráč.

Seznamování se s tímto sportem probíhá v příjemném duchu, ať už jde 
o soutěžení, nebo jen o rekreační hru. Někteří se již těší na první turnaj, 
který bude organizován v rámci sokolské akce. „Chceme, aby si pingpong 
zahráli opravdu všichni, bez ohledu na věk. Je to sport, který je zábav-
ný, ale zároveň náročný na koncentraci a  rychlé reakce,“ doplňuje další 
z hráčů.

Zájem o aktivity v obci stále roste, a proto spolek Sokol plánuje i do bu-
doucna pravidelná setkání pro všechny, kdo se chtějí zapojit. 

Pokud tedy hledáte zábavnou a aktivní formu trávení volného času, při-
pojte se k sokolským nadšencům a zažijte spoustu radosti při společných 
aktivitách! Kontakt: Jiří Schön: 737 846 234. Olga Nevrlá
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Sportovky

Co nového ve sportovním oddílu pro děti, aneb sportovkové úterky v sokolovně

Ahoj, milí sportovci, malí i velcí, zkušení i Ti, co se teprve se spor-
tem pomalu seznamujete. Budeme rádi, když si přečtete tyto řád-
ky, nebo Vás s nimi seznámí někdo z Vašich nejbližších a zároveň 
si prohlédnete fotky z naší činnosti. 
Nový rok 2025 se překulil a je vidět, že jste přes zimní prázdniny načer-
pali síly a elán sportovat Vás neopustil. V novém roce jsme se poprvé 
sešli 7. ledna a naplno jsme využili nové sportovní potřeby, které jsme 
dostali do „opatrování“ na konci roku a moc děkujeme vedení Sokola 
za jejich pořízení. Sníh nadělal radost všem vyznavačům zimních spor-
tů a první sněhuláci už vykoukli ze zahrádek. Lyžování, běžkování a dal-
ších zimních radovánek si užíváme spíše ve vyšších polohách a rádi tak 
celá úterní odpoledne využíváme tělocvičnu sokolovny k našim hrám 
s písničkami, překážkami, soutěžím všeho druhu a v podvečer natáh-
neme i síť na míčové hry. 

Také se připojujeme s  informací o  připravovaném Sportovkovém 
soustředění, s  magickým pořadovým číslem – 13. Zájemci, poznačte 
si, prosím, do  svých kalendářů letošní pozměněný termín tentokrát 
26. – 28. září 2025. 

Nebojte se rozšířit naše řady a přijďte mezi nás v úterý – v obvyklých 
časech (mimo jarní prázdniny). Organizačně Sportovní hry pro děti 
fungují vždy v  úterý odpoledne, máme stále 3 kategorie dětí, kte-
ré se vzájemně i prolínají a vyplní tak úterní odpoledne v sokolovně 
od 16:00 – 19:00 hodin. Pro úplnost přidáváme rozpis vyhrazených ho-
din v Sokolovně pro činnost Sportovních her pro děti. 

ÚTERÝ:
16:00 – 17:00 hodin	 Rodiče, prarodiče, sourozenci s dětmi 

dle uvážení „ 0 – 6 let “

17:00 – 18:00 hodin	 Pro ty větší, školáci 6 – 10 let

18:00 – 19:00 hodin	 Pro nejstarší děti, míčové – techničtější hry

Ve výbavě do tělocvičny pro děti nezapomeňte na vhodné oblečení, 
obuv s nebarvící podrážkou a neméně důležitý pitný režim.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem vedoucím jednotlivých od-
dílů za jejich čas, energii, nápady a ochotu při práci s dětmi a vedení 
Sokola za jejich velkou podporu v naší činnosti, zajištění pěkného a čis-
tého prostředí, nové nářadí a teplo pro nás – sportovce i čekající rodiče.

A co napsat na závěr? Sportu zdar a dětem zvlášť :-)
Těší se na vás Iva Dolníčková , Bláňa Vénosová, Zdenča Mihulková a Jirka Schőn
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Termín: 11. - 15. 8. 2025, ZŠ Dolní Studénky

Na divokém západě

K O M U N I T N Í  Š K O L A  D O L N Í  S T U D É N K Y
P OŘÁ D Á

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R

Cena: 2 300,- Kč / 2 000,- Kč pro děti a žáky 

ze ZŠ a MŠ Dolní Studénky

Věk dětí: 6 - 12 let

V  C E N Ě  Z A H R N U T O :  K O M P L E T N Í  T Á B O R O V Ý  P R O G R A M  N A

 5  D N Í  V  Č A S E  7 : 3 0  –  1 6 : 3 0 ;  O B Ě D  A  S V A Č I N A ,  P I T N Ý

R E Ž I M ,  O D M Ě N Y ,  V Ý L E T  P O  O K O L Í ,  T R I Č K O  A  D R O B N É

U P O M Í N K O V É  P Ř E D M Ě T Y ,  Ú R A Z O V É  P O J I Š T Ě N Í  D Ě T Í .

Přihlášky naleznete v  ZŠ a MŠ Dolní
Studénky nebo na webu

www.zsmsdolnistudenky.cz v sekci
komunitní škola / příměstské tábory

Kontakt za pořadatele: 

Mgr. Jakub Dolníček, tel.: 603 984 239

  

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

PPPPÁÁÁÁLLLLEEEENNNNÍÍÍÍ
CCCCAAAARRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNIIIICCCC 

  
 
 
 

       středa 30. dubna 2025 

 

začátek v 18:00 v kulturním areálu 

 

PRŮVOD již v 17:30 

 od mateřské školky v Králci 

 od základní školy v Dolních Studénkách 

 
 
     SOUTĚŽE 

 
     BOHATÁ TOMBOLA  

 
     DISKOTÉKA a MÉĎA BAND 

 
     SPOUSTA JÍDLA A PITÍ !!! 

 
 

PŘIJDĚTE SE PŘÍJEMNĚ POBAVIT !!!  
 

 

SDH DOLNÍ STUDÉNKY 
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Rodinné centrum Vikýrek 
Rodinné centrum Vikýrek z.s. působící ve  Vikýřovicích, ale také 
na Zámku Třemešek vám představuje pravidelný program na leden až 
červen 2025.

Již tradičně nabízíme dopolední hrátky pro děti různých věkových ka-
tegorií a odpolední kroužky pro děti bez přítomnosti rodičů.

V měsíci březnu již proběhly tyto akce:
•	 V  neděli 9. 3. 2025 pro přátele rodinného centra na  Jarní tvoření 

na Zámku Třemešek.

•	 Ve čtvrtek 13. 3. 2025 přednáška „Proč nelze navážit 15 deka něhy“ 
pana Marka Hermana, která se uskutečnila ve Velkém sále knihovny 
T. G. Masaryka v Šumperku. 

•	 V pátek 21. 3. 2025 jsme se sešli na akci Probouzení zvířátek.

V rámci chystaného programu si vás dovolujeme pozvat na plá-
novanou akci:
•	 V  neděli 13. 4. 2025 připravujeme naši každoroční akci Velikonoce 

na Zámku Třemešek.

Bližší informace o chystaných akcích budou postupně zveřejněny 
na webu rodinného centra, Facebooku a Instagramu.
Široké veřejnosti jsou také k  dispozici naše poradny – Logopedická 
poradna s  Mgr.  et Mgr.  Monikou Petrovou, Homeopatická porad-
na s  Lenkou Drobotun Rhom a  znovu také Psychologická poradna 
s Mgr. Markétou Hlavsovou.

Pokud potřebujete radu či odbornou pomoc, neváhejte se obrátit na naše 
poradny. Konzultace jsou zdarma. Možnost konzultací i přes email.

Budoucím maminkám nabízíme velmi oblíbené předporodní kurzy 
s naší zkušenou lektorkou, které probíhají v prostorech ve Vikýřovicích.

Pokud hledáte prostor, kde uspořádat dětskou oslavu s možností vlast-
ního občerstvení, výzdoby a případně 

i animační program, nabízíme možnost propůjčení našich prostor. 

Závěrem bychom chtěli připomenout naši nabídku příměstských tábo-
rů na léto 2025. Těšíme na všechny malé táborníky!

Za tým RC Vikýrek z.s. Bc. Veronika Maitnerová
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K O M U N I T N Í  Š K O L A  D O L N Í  S T U D É N K Y
P OŘÁ D Á

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

VĚK  DĚT Í :  6  -  1 2  L E T
T E R M Í N :  1 4 .  -  1 8 .  7 .  2 0 2 5 ,

 Z Š  D O L N Í  S T U D É N K Y
C E N A :  2  3 0 0 , -  KČ  

2  0 0 0 , -  KČ  P R O  DĚT I  A  ŽÁ K Y  
Z E  Z Š  A  M Š  D O L N Í  S T U D É N K Y

V  C E NĚ  Z A H R N U T O :
 K O M P L E T N Í  T Á B O R O V Ý  P R O G R A M  N A

 5  D N Í  V  ČA S E  7 : 3 0  –  1 6 : 3 0 ;  O BĚD  A  S V AČ I N A ,
P I T N Ý  R EŽ I M ,  O D MĚN Y ,  V Ý L E T  P O  O K O L Í ,

T R IČK O  A  D R O B N É  U P O M Í N K O V É  PŘE D MĚT Y ,
Ú R A Z O V É  P O J I Š TĚN Í  DĚT Í .

PŘ I H L Á Š K Y  N A L E Z N E T E  V  Z Š  A  M Š  D O L N Í  S T U D É N K Y  N E B O  N A  W E B U  W W W . Z S M S D O L N I S T U D E N K Y . C Z  V  S E K C I
K O M U N I T N Í  Š K O L A  /  PŘ Í MĚS T S K É  T Á B O R Y

 K O N T A K T  Z A  P OŘA D A T E L E :  
M G R .  J A K U B  D O L N ÍČE K ,  T E L . :  6 0 3  9 8 4  2 3 9
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TJ Sokol Dolní Studénky pořádá

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
26. a 27. dubna 2025

 

na zámku Třemešek 

propojuje schopnosti a dovednosti zdravých lidí a 
lidí se zdravotním postižením  skrze tradiční 

řemesla 

ŘEMESLNÝ  
 

 

 

JARMARK 
 

 

 

Program: 
 Stanoviště s tradičními řemesly jako je řezbářství, 

košíkářství, řemeslnictví či další. 
 Dobrodružné i tvořivé aktivity pro malé i velké. 
 Možnost vyzkoušet si rukodělnou tvorbu. 

 
N e t r a d i č n í 

 

1155..  44..    
 

 

 

99--1133  hh  
 

 

 

Přijďte se přesvědčit, že tradiční řemesla spojují  

Centrum sociálních služeb Pomněnka a „V úžasu“ 
Vás zvou na 

 

Vstupné do klobouku na podporu a rozvoj kulturní scény 

všechny generace 

KONTEJNERY BUDOU UMÍSTĚNY U:
• Mateřské školy v Králci
• Sokolovny v Dolních Studénkách
Kontejnery budou přistaveny v pátek odpoledne a v sobotu dopoledne.

MOŽNOST ODVOZU ŽELEZNÉHO ŠROTU  
PŘÍMO OD VAŠEHO DOMU PO PŘEDCHOZÍ DOMLUVĚ 
• SMS 603 984 269 (Jakub Dolníček).
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Vidle vidlička fest 2025: gastronomická slavnost, kterou nesmíte propásnout!
Léto chutná po  regionálních specialitách a  skvělé 
zábavě! Už potřetí vás zveme na  nezapomenutel-
ný Vidle Vidlička FEST, který se uskuteční v  sobotu 
26. července 2025 na  zámku Třemešek v  Dolních 
Studénkách. Připravte se na  den plný vůní, chutí 
a skvělého programu, který nadchne celou rodinu!

Jídlo, hudba a zážitky na jednom místě
Minulé ročníky festivalu přilákaly stovky milovníků 
dobrého jídla a  skvělé atmosféry. Návštěvníci si pochutnávali na  vý-
běrových regionálních specialitách, sledovali kuchařské show a užívali 
si koncerty kapel jako O5 a Radeček nebo Stracené ráj pod širým ne-
bem.  Letos slibujeme opět nezapomenutelný zážitek – těšit se můžete 
na výborné jídlo, inspirativní workshopy a pestrý hudební program!

Exkluzivní cooking show s Chili Ta!
V sobotu 26. července 2025 na zámku Třemešek vystoupí Chili Ta Thuy 
– talentovaná kuchařka, food blogerka a účastnice soutěže MasterChef 
Česko 2020.

Můžeme potvrdit, že pro vás připravuje:
  Cooking show plnou chutí a inspirace.

  Ochutnávky lahodných pokrmů z lokálních surovin.

  Celodenní moderování s dávkou humoru a energie sobě vlastní.

Hudební lahůdky? Přijede i Lenka Dusilová!
Festival letos nabídne nejen skvělou gastronomii, ale také úžasný 

vstupné dobrovolné

 pestrá nabídka jídla  

JARMARK  LOKÁLNÍCH POTRAVIN

zábava pro děti

přednášky a další

26. 7. 202
zámek třemešek 

dolní studénky
www.odvidlipovidlicku.cz

chili ta 
cooking show 

lenka dusilová
farmářské trhy

 tanec 
divadlo

ochutnávky
 

los karlos
s.r.o.

VÍCE o soutěži a způsobu hodnocení  NA
WWW.ODVIDLIPOVIDLICKU.CZ/NOVINKY

 Vytvoř tým 

Vyber lokální suroviny:

odvidlipovidlicku.cz/dodavatele/   

Uvař své jídlo – ať je chutné, originální a vhodné do

školní jídelny

Zdokumentuj To! do 30.4. Pošli krátké video (max. 2 min)

nebo fotoreportáž (5–10 fotek) s popisem NA:

mihulkova.z@sumperskyvenkov.cz

 
staň se

séfkuchařem 
školní jídelny

a vyhrej
 vlastní cooking show na

vidle vidlička festu
 s chili ta thuy

 

hudební program. Na  pódiu se mimo jiné představí 
Lenka Dusilová se svým jedinečným hudebním vy-
stoupením. A to není vše – připravujeme pro vás další 
hudební i gastro překvapení, která vám brzy odhalíme!

Šance pro malé šéfkuchaře!
Máte doma malého kuchařského nadšence? Dejte 
mu příležitost zazářit! Soutěž „Staň se šéfkuchařem 
školní jídelny“ je tady pro všechny mladé talenty, 

kteří chtějí ukázat své kuchařské dovednosti. Stačí připravit zdravý 
a chutný pokrm z lokálních potravin, zdokumentovat jeho výrobu a za-
pojit se do soutěže! Nejlepší kuchaři získají prostor pro vlastní gastro 
show s Chili Ta na Vidle Vidlička FESTu. Více informací najdete na www.
odvidlipovidlicku.cz/novinky.

Nenechte si to ujít!
Vidle Vidlička FEST není jen o jídle, ale o setkávání, inspiraci a radosti 
z  lokálních produktů. Přijďte ochutnat, pobavit se a  podpořit místní 
farmáře a producenty!

  KDY? Sobota 26. července 2025.

  KDE? Zámek Třemešek, Dolní Studénky.

  PRO KOHO? Pro všechny milovníky dobrého jídla a skvělé atmosféry!

Sledujte náš web www.odvidlipovidlicku.cz a  Facebook, ať vám nic 
neunikne!

Těšíme se na vás!
Lenka Ehlerová
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